
KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
SENDVARIO SENIŪNIJOS 

IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS 
 

2025-03-12 Nr. V20-3 
Slengiai 

 
Posėdžio data: 2025-03-12. 

Posėdžio pradžia: 17:00 val., pabaiga 19:00 val. 

Posėdžio susirinkimo vieta: Sendvario seniūnijos buveinė, Ežero g. 47, Slengių k. 

Sueigos pirmininkas – Donatas Stonkus, Radailių seniūnaitijos seniūnaitis. 

Sueigos sekretorė – Inna Charunova, Sendvario seniūnijos vyriausioji specialistė. 

Posėdžio dalyviai: Aukštkiemių seniūnaitijos seniūnaitė Ingrida Ruginienė, Gindulių 

seniūnaitijos seniūnaitė Danguolė Dambrauskienė, Jakų seniūnaitijos seniūnaitis Rolandas 

Adomauskas, Radailių seniūnaitijos seniūnaitis Donatas Stonkus, Slengių seniūnaitijos 

seniūnaitis Saulius Balsys – iš 8 Sendvario seniūnijos seniūnaičių dalyvavo 5 seniūnaičiai, 

kvorumas yra. 

Taip pat sueigoje dalyvavo Slengių bendruomenės pirmininkas Dalius Židonis ir 

bendruomenės narys Alvydas Vengalis, Saulėtojo sodžiaus bendruomenės pirmininkė 

Audronė Židonienė, Sendvario seniūnijos seniūnė Karina Novikova ir vyr. specialistė Inna 

Charunova. 

 

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ: 

1. Sendvario seniūnijos 2024 m. metinės veiklos ataskaitos pristatymas. 

2. Dėl Sendvario seniūnijos visuomenės atstovo delegavimo į Gargždų miesto garbės 

piliečio komisiją. 

3. Dėl Sendvario seniūnijos bendruomenių pateiktų paraiškų vertinimo, įgyvendinant 

Nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų bendruomeninės veiklos stiprinimo rėmimo 

priemonę Klaipėdos rajone 2025 metais. 

4. Sendvario seniūnijos 2025 m. metinės veiklos plano ir asignavimų pristatymas. 

 

1. SVARSTYTA: Sendvario seniūnijos 2024 m. metinės veiklos ataskaita. 

Seniūnė K. Novikova pristatė seniūnaičiams ir bendruomenių atstovams seniūnijos metinės 

veiklos. Trumpai buvo apžvelgti seniūnijoje atlikti darbai, išlaidos šiems darbams, 

demografinė situacija, viešieji pirkimai, Seniūnijos žemės ūkio ir socialinės politikos. Taip 

pat buvo apžvelgti ir nepavykę laiku atlikti darbai ir neįgyvendinti projektai.   

NUTARTA: pritarti 2024 m. Sendvario seniūnijos metinio ataskaitos projektui, Seniūnijai 

teikti ataskaitą Klaipėdos rajono savivaldybės administracijai.     

 

2. SVARSTYTA: Dėl Sendvario seniūnijos visuomenės atstovo delegavimo į Gargždų 

miesto garbės piliečio komisiją (toliau – Komisija). 

K. Novikova paaiškinimo, kad Gargždų miesto garbės piliečio atrankos komisiją sudaro ne 

tik Savivaldybės politikai ir administracijos darbuotojai, bet ir du išrinkti visuomenės atstovai 

ir rajono seniūnijų, todėl reikia deleguoti 1 atstovą (aktyvų visuomenininką, bendruomenės 

ar nevyriausybinės organizacijos pirmininką, seniūnaitį), kuris bus pakviestas į posėdį ir 

seniūnijų delegatai (iš 11 seniūnijų) iš savo tarpo išsirinks 2 atstovus į Komisiją. 

Susirinkusieji pasiūlė deleguoti Komisiją Slengių seniūnaitijos seniūnaitį Saulių Balsį.                

S. Balsys sutiko būti deleguojamas Komisiją. 



2 
 

NUTARTA (bendru sutarimu). Komisiją deleguoti Slengių seniūnaitijos seniūnaitį Saulių 

Balsį. 

 

3. Sendvario seniūnijos bendruomenių pateiktų paraiškų, įgyvendinant Nevyriausybinių ir 

bendruomeninių organizacijų bendruomeninės veiklos stiprinimo rėmimo priemonę 

Klaipėdos rajone 2025 metais, vertinimas. 

K. Novikova informavo, kad pateiktos 6 projektų paraiškos 44 525 Eur sumai, tačiau 
Seniūnijai skirta suma – 34 725 Eur. Todėl reikia atsakingai įvertinti visas paraiškas ir 
pažymėjo, kad, vadovaujantis Nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų 
bendruomeninės veiklos stiprinimo rėmimo Klaipėdos rajono savivaldybėje tvarkos aprašu, 
patvirtintu Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. 
T11-376 (Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2025 m. sausio 30 d. sprendimo Nr. T11-
30 redakcija), vertinant paraiškas, prioritetas teikiamas: 
15.1. bendruomeninių organizacijų projektams; 

15.2. organizacijų partneryste grįstoms veikloms; 

15.3. projektams, į kurių veiklų įgyvendinimą įtraukti savanoriai. 

3.1. VšĮ Sveikatingumo ir psichologinės gerovės centro paraiška „Sveikas judesys: 

Sporto ir šokių šventė visai bendruomenei“, projekto vertė – 9800,00 Eur. 

Projekto vadovė Valerija Popova sueigoje nedalyvavo, todėl projektą pristatė seniūnė K. 

Novikova (pagrindinės mintys):  Projektas skirtas organizuoti viešai prieinamą sporto ir šokių 

festivalį Sendvario seniūnijos viešame stadione paskutinį rugpjūčio savaitgalį, kuriame 

dalyvaus įvairios seniūnijos šokių studijos ir sporto įstaigos, pristatydamos savo sporto 

užsiėmimus ir tvarkaraščius. Festivalio metu vyks atviros šokių ir sporto treniruotės, 

estafetės bei konkursai, o renginėję planuojama sulaukti apie 1500 dalyvių, įskaitant tėvus 

su vaikais. 

Be to, dalis prašomo finansavimo bus skirta organizuojant nemokamus atvirus lankstumo ir 

sveikatingumo užsiėmimus seniūnijos vaikams pagal pastovų grafiką nuo rugsėjo iki 

gruodžio. Šie užsiėmimai, pristatyti sporto šventės metu, suteiks galimybę vaikams išbandyti 

treniruotes ir susipažinti su sveikatingumo principais. Atviros treniruotės, skirtos vaikams 

nuo 6 iki 12 metų ir jaunimui nuo 13 iki 17 metų, vyks du kartus per savaitę Sendvario 

seniūnijos „Mano Bankas“ arenoje. Šios treniruotės supažindins vaikus su sveikatingumo 

pagrindais bei taisyklingomis tempimo pratimų technikomis. Prioritetas registruojantis į 

nemokamus užsiėmimus bus skiriamas vaikams iš daugiavaikių šeimų arba socialiai remtinų 

vaikų.  

3.2. Jakų bendruomenės centro paraiška (NVO) „Jakai judesį – 2025“, projekto vertė 

– 5500,00 Eur.  

Pranešėjas bendruomenės pirmininkas K. Dvarionas (pagrindinės mintys): Jakų 

bendruomenė aktyviai organizuoja įvairius renginius bei veiklas. Pagal programą skirtos 

lėšos bus panaudotos šioms naujoms veikloms:  Lietuvos dronų čempionato organizavimui 

(nuoma, techninė įranga, apdovanojimai, reklama) – 2500 Eur, Bendruomenės mokomajai 

išvykai į Zarasus (transporto nuoma) – 1500 Eur, Bendruomenės forumų organizavimui 

(renginių įranga, lektoriai, apgyvendinimo paslauga) – 1200 Eur, Administracinėms 

išlaidoms (Kanceliarinės prekės, gido paslauga) – 300 Eur. 

3.3. Sporto klubas Jakai, asociacija, paraiška „Sportas ir laisvalaikis visiems 2025“, 

projekto vertė – 5500,00 Eur.  

Klubo vadovas sueigoje nedalyvavo. Paraišką pristatė Jakų bendruomenės centro 

pirmininkas K. Dvarionas (pagrindinės mintys): klubas siekia sukurti patrauklią jaunimo 

erdvę Jakų bendruomenei, skatinti jaunimo ir kitų gyventojų grupių fizinį aktyvumą ir sveiką 
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gyvenimo būdą, organizuoti įtraukius vasaros sporto renginius, suburiančius vietos jaunimą. 

Pagal paraišką skirtos lėšos bus panaudotos jaunimo erdvės įrengimui (patalpos remonto ir 

įrengimo darbai) bei vasaros sporto renginiams.  

3.4. Slengių bendruomenės (NVO) paraiška „Sendvario seniūnijos Vasaros šventė“, 

projekto vertė – 5225 Eur.  

Pranešėjas bendruomenės narys, projekto vadovas Alvydas Vengalis (pagrindinės mintys): 

Sendvario seniūnijos vasaros šventė – tai galimybė suburti vietos gyventojus, skatinti 

bendruomeniškumą ir kurti naujas tradicijas. Šventės tikslas – suvienyti visus seniūnijos 

gyventojus, ypatingą dėmesį skiriant jaunoms šeimoms su vaikais bei jaunimo įtraukimui į 

aktyvią visuomeninę veiklą. Taip pat bus siekiamas vietos verslininkų ir amatininkų 

įtraukimas, suteikiant jiems erdvę pristatyti savo veiklą bei skatinti vietinę ekonomiką. 

Taip pat Slengių bendruomenės nariai bendradarbiaudami kartu su kitų bendruomenių 

pirmininkais, su seniūnaičiais apkalbės ir detalizuos renginio programą. Aptarus renginio 

programą ir įsivertinus partnerių bei rėmėjų indėlį į planuojamą šventę bus pradėti vykdyti 

sutarčių pasirašymai ir paslaugų pirkimai su paslaugos teikėjais, kurie pateiks geriausią  

pasiūlymą užtikrinant paslaugos kokybę. Organizuojant šventę bus įtraukiami savanoriai. 

Šventės vieta – Gindulių k. stadionas ir vieša erdvė. 

3.5. „Karate visiems“, VšĮ (NVO) paraiška „Karate populiarinimas Klaipėdos rajone“, 

projekto vertė – 5500 Eur.  

Pranešėjas vadovas Dalius Židonis (pagrindinės mintys): vienintelio Slengių kaime esančio 

Sveikatingumo, kovos menų ir sporto klubo VšĮ „Karate visiems“ vaikams suorganizuoti 

keturis važiavimus autobusu į varžybas Kaune ir vienų varžybų suorganizavimas Klaipėdos 

rajone „Lietuvos Shindokai-kan karate V.U.R.I. čempionatas“. Tikslas - įtraukti naujus 

dalyvius ir ugdyti esamus sportininkus, kurie siektų geresnių rezultatų. Organizuodami 

renginius atitraukiame jaunimą nuo alkoholizmo, narkomanijos ir nusikalstamumo. Projektas 

sprendžia bendruomenės ir visuomenės laisvalaikio, vaikų ir jaunimo, sporto bei 

sveikatinimo užimtumo problemą. Vykdant projektą bus siekiama įtraukti vis daugiau 

partnerių, teisėjų, sportininkų, savanorių ir kitų veiklų (fotografų, filmuotojų, montuotojų ir 

pan.) mėgėjų bei profesionalų į klubo organizuojamus renginius. 

3.6. Radailių bendruomenės (NVO) paraiška „Joninių šventė ir Radailių 

bendruomenės patalpų remonto darbai II etapas“, projekto vertė – 13000 Eur.  

Pranešėjas bendruomenės atstovas D. Stonkus (pagrindinės mintys): bendruomenei pagal 

panaudos sutartį Savivaldybė bendruomenei skyrė patalpas, apie 17 kv. m, tačiau patalpos 

yra apleistos ir bendruomenė prisiėmė įsipareigojimą suremontuoti šias patalpas, kurias 

naudos bendruomenės reikmėms – susirinkimams, bendruomenės turto saugojimui ir pan. 

Skirtos lėšos bus panaudotos patalų remonto II etapui – stogo remontui, nes po lietaus 

sezono paaiškėjo, kad stogas yra kritinės būklės ir norint išlaikyti rezultatą, kuris buvo 

pasiektas 2024 m. (buvo atliktas vidaus patalpų remontas), reikia atlikti stogo remonto 

darbus. Taip pat projekto lėšos bus panaudotos jau tradicine tapusiai Joninių šventei 

Radailiuose, kuri suburia bendruomenę ir aplinkinių gyvenviečių gyventojus. Šventės metu 

organizuojamas koncertas ir žaidimai, taip pat skiriami apdovanojimai bendruomenės 

nariams. Stogo remontui numatyta 10 000 Eur suma, šventei – 3000 Eur. 

NUTARTA: 

3.1. (bendru sutarimu). Nepritarti VšĮ Sveikatingumo ir psichologinės gerovės centro 

pateiktai paraiškai „Sveikas judesys: Sporto ir šokių šventė visai bendruomenei“, projekto 

vertė – 9800,00 Eur, atsižvelgiant į tai, kad Registro centro duomenimis VšĮ Sveikatingumo 

ir psichologinės gerovės centras neturi nevyriausybinių organizacijų (NVO) ar 
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bendruomeninių organizacijų (BO), t. y. asociacijos, žymos, taip pat jos veikla orientuota į 

labai siaurą dalyvių ratą ir tai gali iškreipti kitų VšĮ konkurencingumą. Siūloma VšĮ 

Sveikatingumo ir psichologinės gerovės centrui aktyviai prisidėti ir dalyvauti neatlygintinai 

seniūnijos bendruomenių organizuojamose šventėse, siekiant susipažinti su 

bendruomenėmis ir taip populiarinti savo veiklą.  

3.2. (bendru sutarimu, K. Dvarionui nusišalinus nuo sprendimo priėmimo). Pritarti Jakų 

bendruomenės centro pateiktai paraiškai „Jakai judesį – 2025“, projekto vertė – 5500,00 

Eur. 

3.3. (bendru sutarimu). Pritarti asociacijos Sporto klubo Jakai pateiktai paraiškai „Sportas ir 

laisvalaikis visiems 2025“, projekto vertė – 5500,00 Eur.   

3.4. (bendru sutarimu, D. Židoniui ir A. Vengaliui nusišalinus nuo sprendimo priėmimo). 

Pritarti Slengių bendruomenės paraiškai „Sendvario seniūnijos Vasaros šventė“, projekto 

vertė – 5225 Eur. 

3.5. (bendru sutarimu, D. Židoniui nusišalinus nuo sprendimo priėmimo). Pritarti „Karate 

visiems“ VšĮ, paraiškai „Karate populiarinimas Klaipėdos rajone“, projekto vertė – 5500 Eur. 

3.6. (bendru sutarimu, D. Stonkui nusišalinus nuo sprendimo priėmimo). Pritarti Radailių 

bendruomenės paraiškai „Joninių šventė ir Radailių bendruomenės patalpų remonto darbai 

II etapas“, projekto vertė – 13000 Eur. 

 

4. SVARSTYTA: Sendvario seniūnijos 2025 m. metinės veiklos plano (MVP) ir asignavimų 

pristatymas. 

Seniūnė K. Novikova pristatė seniūnaičiams ir bendruomenių atstovams seniūnijos 2025 m. 

metinį veiklos planą ir finansavimą (pridedama). 

NUTARTA (bendru sutarimu). Pritarti 2025 m. Sendvario seniūnijos metinės veiklos planui 

ir finansavimui. 

 

 

Sueigos pirmininkas                                                                                Donatas Stonkus 

 
 
Sueigos sekretorė                                                                                    Inna Charunova 
 


